

Ramboll Finland Oy

6049 - Rampakanpuisto

Kohde

Suunnittelukohde sijaitsee Järvenpään ydinkeskustasta kahdesta kolmeen kilometriä pohjoiseen. Alue rajautuu pääosin omakotitalovaltaiseen asutukseen. Suunnittelukohde rajautuu pohjoisessa Jäppilänkatuun ja etelässä Kuuselankatuun. Kunnostuskohteena on Loutinoja, arvokkaan Kartanonseudun lehtoalueen läpi virtaava ja Tuusulanjärveen laskeva kaupunkipuro. Ympäristöministeriö on myöntänyt hankkeen suunnitteluun ja rakentamiseen 200 000 euroa avustusta.

Lähtökohdat

Suunnittelun tavoitteena on parantaa uomassa virtaavan veden laatua ja hallita uomassa virtaavia vesimääriä. Tavoitteena on myös palauttaa uomaan luonnollinen vesitase ja siten luoda edellytykset lehtoalueen luontoarvojen paranemiselle. Kunnostuksella estetään uoman liiallinen kuivuminen ja tasataan myös huippuvirtaamia, mikä tulee vähentämään alapuolisen kaupunkialueen hulevesitulvia sekä Tuusulanjärven ravinnekuormistusta.

Suunnitelmaehdotuksen sisältö

Rampakanpuiston puistosuunnitelmaehdotuksessa puistoalueelle on esitetty toteutettavaksi erilaisia hulevesien hallintaan liittyviä rakenteita sekä tulvatiloja. Tulvatilojen yhteyteen on esitetty istutettavaksi tulvaniittyä. Puistoon on esitetty toteutettavaksi sivuhaara, uoman levennystä sekä yksi pohjapato, eli niin sanottu majavapato. Majavapadolla tarkoitetaan ihmisen rakentamaa, mutta majavan rakentamistapaa mukailevaa pohjapatorakennetta. Rakenne esitetään toteutettavaksi risuista sekä oksista. (Alueella ei ole oikeita majavia.) Pohjapadon läheisyyteen on esitetty toteutettavaksi puurakenteinen laiturirakenne sekä penkki ja roska-astia.

Jäppilänkadun alikulun eteläpuolella Loutinojan itäistä haaraa ylittävän raitin luiskat kunnostetaan molemmin puolin ja länsireunaan esitetään sijoitettavaksi kaide. Ehdotuksessa luiskat eroosiosuojataan pajupunoksella ja uoman pohja suojataan kivipaasilla.

Lisäksi puistoalueelle on esitetty toteutettavaksi 1,5 metriä leveitä kivituhkapintaisia puistoraitteja (ei talvikunnossapitoa) nykyisten muodostuneiden polkuyhteyksien parantamiseksi.

Johdinkadun varteen on esitetty istutettavaksi niittyä ja pensaita sekä esitetty varaukset lumitiloiksi. Johdinkadun varrelle on esitetty myös varaus lammaslaitumelle.

Pääosin puistoalue on esitetty säilyvän nykyisellään. Rakentamisen yhteydessä alueelle torjutaan haitallisia vieraslajeja. Suunnittelussa on huomioitu nykyinen alueella sijaitseva sähkölinja sekä sen vaatimat turvaetäisyydet mm. kasvillisuuden ja sen korkeuden suhteen.

Valaistus

Rampakanpuistoon ei ole esitetty valaistusta. Alueella on havaittu muun muassa lepakoita, joita valaistus häiritsisi.

Esteettömyys

Esteettömyyttä ja liikuntamahdollisuuksia painottavalla suunnittelulla parannetaan merkittävästi alueen käyttökokemusta ja osallistavuutta. Rampakanpuiston nykyinen ja puistosuunnitelmaehdotuksessa esitetty reitistö on huomioinut erilaiset vaikeustasot, jotta jokainen käyttäjä löytää itselleen sopivan liikuntamuodon.